[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е
от  26 декабря  2019 г.                                                                             №  112
┌                                                      ┐
     О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 27 декабря

2018 г. № 126 «О бюджете Талдомского

городского округа на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов»

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо главы Талдомского городского округа от 18 декабря 2019 года № 2551, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области от 25.12.2019 года, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 27 декабря 2018 года № 126 «О бюджете Талдомского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 28.02.2019    № 1, от 20.03.2019 № 23, от 11.04.2019 № 34, от 25.04.2019 № 44, от 23.05.2019 № 47, от 25.07.2019 № 62, от 23.09.2019 № 74, от 20.11.2019 №88) следующие изменения и дополнения:

1.1.В статье 1

в п.1.
а) цифры «2735850,61493» заменить цифрами «2697129,56611»;
 после слов «в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

цифры «1705950,61493» заменить цифрами «1651161,44503»;
б) цифры «2893578,45352» заменить цифрами «2879701,66364».
в) цифры «157727,83859» заменить цифрами «182572,09753».
1.2.Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
            1.3. В статье 3   в пунктах

            а) после слов «субвенции из бюджета Московской области»:
            в абзаце первом цифры «340587» заменить цифрами «345980»;
            в абзаце четвертом цифры «22192» заменить цифрами «20212»;

            в абзаце пятом цифры «384» заменить цифрами «94»;

            в абзаце седьмом цифры «15876» заменить цифрами «14155»;

            в абзаце восьмом цифры «15104» заменить цифрами «13400»;

            в абзаце десятом цифры «151» заменить цифрами «134»;

            в абзаце одиннадцатом цифры «11920» заменить цифрами «11381»;

           в абзаце двенадцатом цифры «252010» заменить цифрами «251711»;

           в абзаце шестнадцатом цифры «26367» заменить цифрами «23769»;
           в абзаце семнадцатом цифры «23598» заменить цифрами «20598»;

           в абзаце восемнадцатом цифры «2769» заменить цифрами «3171».
            б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»:
            в  абзаце втором цифры «2113» заменить цифрами «1674»;

            в абзаце восьмом цифры «4355» заменить цифрами «3543,061»;

            в  абзаце одиннадцатом цифры «81557» заменить цифрами «60253,63»;

            в  абзаце двенадцатом цифры «10913,63» заменить цифрами «10147,15»;

            в  абзаце шестнадцатом цифры «36247,76988» заменить цифрами «4894,77898»;

            в  абзаце семнадцатом цифры «4647,5» заменить цифрами «4484,9»;

            в  абзаце восемнадцатом цифры «218403» заменить цифрами «121112,0»;
            в  абзаце девятнадцатом цифры «501,0» заменить цифрами «417,88»;

            в  абзаце двадцать втором цифры «561» заменить цифрами «0»;

            в  абзаце двадцать седьмом цифры «12052» заменить цифрами «12025»;
            в  абзаце тридцатом цифры «6435» заменить цифрами «6403»;

            в  абзаце тридцать втором цифры «9883,17» заменить цифрами «2964,5».

 добавить абзацы следующего содержания:

             -  на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг сумме 180,0 тыс. руб.;

             - на софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в сумме 1976,0 тыс. руб.
             в) после слов «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области»:
             в абзаце пятом цифры «74320,0» заменить цифрами «115058,0».
добавить абзац следующего содержания:
             - на реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий, в рамках подготовки к празднованию юбилеев муниципальных образований Московской области в сумме 64100,0 тыс. руб.;
            1.4. В статье 5
            в абзаце втором цифры «38317,0» заменить цифрами «33662».

            1.5. В статье 6

            в абзаце первом цифры «6077,2806» заменить цифрами «6050,1306».
            1.6. В статье 7

             в абзаце первом цифры «23414,0» заменить цифрами «20262,0».

              1.7. в статье 12

               в абзаце первом цифры  «60516,61375» заменить цифрами «68098,19236»
               в абзаце четвертом цифры  «2375,51» заменить цифрами «2519,41»;
               в абзаце пятом цифры  «1350» заменить цифрами «0»;

               в абзаце шестом цифры  «4210» заменить цифрами «1189,1»;
               в абзаце седьмом цифры  «7431,71» заменить цифрами «8666,94»;

               в абзаце восьмом цифры  «12036,090» заменить цифрами «14584,09053»;

               в абзаце одиннадцатом цифры  «10000» заменить цифрами «10379,7»;

               в абзаце тринадцатом цифры  «735» заменить цифрами «4647,5»;

               в абзаце четырнадцатом цифры  «2062,96» заменить цифрами «2458,16»;

               в абзаце пятнадцатом цифры  «645» заменить цифрами «731,3»;
               в абзаце шестнадцатом цифры  «196» заменить цифрами «325,23»;

               в абзаце девятнадцатом цифры  «2718,982» заменить цифрами «1256,47008»;

               в абзаце двадцать пятом цифры  «65» заменить цифрами «105»;

               в абзаце двадцать шестом цифры  «25,9» заменить цифрами «20,34».
добавить абзацы следующего содержания:

            - на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в сумме 3475,44 тыс. руб.;
            - на поддержку отрасли культуры в сумме 888,65 тыс. руб.;

            - на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области
 в сумме 50,0 тыс. руб.;

            - на разработку проектной документации, на рекультивацию полигонов твердых коммунальных отходов в сумме 30,4 тыс. руб.;
            - на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в сумме 2,0 тыс. руб.;
            - на софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в сумме 104,0 тыс. руб.

              1.8. В статье 19
              в абзаце первом цифры «3275» заменить цифрами «6228,54026».
              1.9. В статье 20
              в абзаце первом цифры «8915,9» заменить цифрами «7883,34».

              1.10. В статье 25 в пункте 1.
              в абзаце первом цифры «5000,0» заменить цифрами «23000,0»;
              в абзаце втором цифры «5000,0» заменить цифрами «23000,0».
              1.11. В статье 30

              в пункте 1 цифры «1000,0» заменить цифрами «1500,0».

              1.12. В статье 31 в пункте 1
             в абзаце втором цифры «408793,3» заменить цифрами «321437,02».
         2.1. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского муниципального района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.2. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2.3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
          2.4. Приложение 9 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2019 год за счет субвенции, перечисляемой из бюджета Московской области», изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
           2.5. Приложение 11 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2019 год за счет субсидии, перечисляемой из бюджета Московской области», изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

 2.6. Приложение 13 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2019 год за счет средств иных межбюджетных трансфертов» изложить в редакции, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

  2.7. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского городского округа на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
 2.8. Приложение 18 «Программа муниципальных внутренних заимствований Талдомского городского округа на 2019 год» изложить в редакции, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                 М.И. Аникеев
 Глава Талдомского

 городского округа                                                                                                       В.Ю. Юдин